
Social- og Sundhedsudvalget 13-04-2021

Bilag 1 - Tiltag i 2020 
 
VUM 2.0/FFB 
I 2020 introducerede Socialstyrelsen en ny version af VoksenUdredningsMetoden. Den nye 
udgave af VUM har fået et skærpet fokus på, at recovery- og rehabilitering begynder allerede i 
sagsbehandlingen. Der lægges op til, at der arbejdes tæt sammen med borgeren, og at der tages 
afsæt i dennes ønsker, håb og drømme, når det vurderes, hvilken støtte borgeren har behov for. 
 
Anvendelsen af de fælles faglige begreber understøtter en dokumentations- og samarbejdspraksis 
mellem udfører og myndighed, der skaber et solidt grundlag for en sammenhængende og 
helhedsorienteret indsats med borgeren i centrum. 
Metoden skal generelt bidrage til, at sagsbehandlingen er tidssvarende, lovmedholdelig og 
understøtter god kvalitet. 
 
Implementeringen forudsætter en ny helt konfiguration af fagsystemet Nexus, herunder 
undervisning af hele medarbejdergruppen. 
 
Team Ekstern 
Myndighed har igangsat et projekt i samarbejde med Økonomi og Indkøb og Udbud. 
Økonomiafdelingen bistår med økonomiske styringskompetencer, mens Indkøb og Udbud bistår 
med forhandlingskompetencer. Alle eksisterende og fremtidige eksterne køb indgår i projektet over 
et flerårigt årshjul, hvor alle sager udredes jf. nutidige krav og forhandlingspotentiale indgår i 
opfølgninger jf. kvalitetsstandardernes tidsfrister. 
 
Lejlighederne Skovsbovej 
Efter længere forsinkelse flyttede de første beboere ind ultimo 2020. Med etableringen af de seks 
lejligheder efter Servicelovens § 107 har Myndighed bedre mulighed for at visitere til midlertidig og 
udredende tilbud i egen kommune med forventede billigere og kortere ophold og mere præcis og 
omkostningsbevidst visitation til enten egen bolig evt. med støtte eller længerevarende botilbud. 
 
Visitationer 
Jf. ovenstående er visitationsmulighederne forbedret. Visitationsproceduren har i længere tid 
indeholdt, at der altid skal være mindst to matchende tilbud. Desuden skal det afsøges, om det er 
muligt at fastholde borgeren i egen bolig med støtte efter Servicelovens § 85 (socialpædagogisk 
støtte). I 2021 er området omorganiseret bl.a. for at kunne styrke muligheden for at levere mere 
fleksibel støtte og reducere behovet for længerevarende tilbud.  
 
Data 
Der er udarbejdet en ny budgetstyringsmodel opdelt i budget jf. KL’s kontoplan. Dataprojektet har 
til formål at opnå sikre data, der kan nedbrydes i konkrete budgetforudsætninger, som definerer 
den forventede aktivitet på hvert kontoområde. Det understøttes af arbejdsgangsbeskrivelser, der 
højner professionaliseringen og minimerer personafhængigheden.   
 
Samarbejdsflader 
Der har igennem en årrække været fokus på overgangsarbejdet mellem Børn og Unge og 
Socialafdelingen, der er professionaliseret med henblik på at sikre overgange på borgerniveau og 
bedre vilkår for at forudse tilgangens økonomiske konsekvens. I samarbejdet bidraget Økonomi, 
der vedligeholder budgetkonsekvenserne ved nye sager. I 2020 blev det besluttet, at 
Socialafdelingen fremadrettet deltager i visitationsforum for efterværn på samme måde, som 
afdelingen igennem flere år har deltager i samme forum til STU. 
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Der har siden 2019 været et samarbejdsforum på lederniveau med Borger og Arbejdsmarked, der 
understøtter de mange snitflader mellem de to afdelinger, herunder rehabiliteringsteam og 
førtidspension. 
 
I 2020 blev et tilsvarende samarbejdsforum etableret mellem Ældreområdet og Socialafdelingen 
for at understøtte snitflader og fælles borgersager. 
 
Bolighandlingsplan 
Det blev besluttet i 2020 at udarbejde ny bolighandlingsplan for at vurdere Socialafdelingens 
boligbehov frem mod 2025. Bolighandlingsplanen præsenteres for Social- og Sundhedsudvalget 
senere på foråret. 
 
Nyt takstsystem 
Forarbejdet til nyt takstsystem blev indledt i 2020 og fortsætter i 2021 bl.a. med inddragelse af 
modeller fra sammenlignelige kommuner og sparring med professor Per Nikolaj Bukh. Det 
forventes, at modellen er klar til at indgå i prøvehandling i løbet af 2021 med henblik på 
implementering senest medio 2022. 
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